
证券代码：300262          证券简称：巴安水务       公告编号：2018-057 

上海巴安水务股份有限公司 

关于定期报告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

上海巴安水务股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2018 年 4 月 23

日、2018 年 4 月 26 日在中国证监会指定的创业板信息披露媒体巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露了公司《2017 年年度报告》、《2018 年第一季度报

告全文》。经事后核查，由于工作人员疏忽，数据录入错误，现对《2017 年年

度报告》及《2018 年第一季度报告全文》的部分内容予以更正，具体如下： 

一、《2017 年年度报告》的更正情况 

（一）“第四节 经营情况讨论与分析 二、主营业务分析 2、收入与成本 （1）

营业收入构成 （4）公司已签订的重大销售合同截至本报告期的履行情况”：  

更正前： 

报告期内节能环保工程类订单新增及执行情况 

业务

类型 

新增订单 确认收入订单 期末在手订单 

数量 
金额（万

元） 

已签订合同 尚未签订合同 
数量 

金额（万

元） 
数量 

未确认收入

（万元） 数量 金额（万元） 数量 金额（万元） 

EPC 6 34,097.02 5 15,397.02 1 18,700 5 13,428.59 10 198,281.09 

合计 6 34,097.02 5 15,397.02 1 18,700 5 13,428.59 10 198,281.09 

…… 

报告期内节能环保特许经营类订单新增及执行情况 

业务类

型 

新增订单 尚未执行订单 处于施工期订单 处于运营期订单 

数

量 

投资金额

（万元） 

已签订合同 尚未签订合同 
数

量 

投资金额

（万元） 

数

量 

本期完成的

投资金额

（万元） 

未完成投

资金额（万

元） 

数量 
运营收入

（万元） 
数

量 

投资金额

（万元） 
数量 

投资金额

（万元） 

BOT 4 140,701.8 3 37,932.9 1 33,000.85 2 39,500.85 5 74,168.35 195,136.85 2 3.2 



O&M 1 815.4 1 815.4        1 116.89 

BOO 3 2,700 3 2,700 3 2,700 3 2,700      

DBO 1 22,705.81 1 22,705.81     1 200 222,505.81   

合计 9 166,923.01 8 64,154.11 4 35,700.85 5 42,200.85 6 74,368.35 417,642.66 3 120.09 

…… 

更正后： 

报告期内节能环保工程类订单新增及执行情况 

业务

类型 

新增订单 确认收入订单 期末在手订单 

数量 
金额（万

元） 

已签订合同 尚未签订合同 
数量 

金额（万

元） 
数量 

未确认收入

（万元） 数量 金额（万元） 数量 金额（万元） 

EPC 6 34,097.02 5 15,397.02 1 18,700 5 13,428.59 10 33,286.98 

合计 6 34,097.02 5 15,397.02 1 18,700 5 13,428.59 10 33,286.98 

…… 

报告期内节能环保特许经营类订单新增及执行情况 

业务类

型 

新增订单 尚未执行订单 处于施工期订单 处于运营期订单 

数

量 

投资金额

（万元） 

已签订合同 尚未签订合同 
数

量 

投资金额

（万元） 

数

量 

本期完成的

投资金额

（万元） 

未完成投

资金额（万

元） 

数量 
运营收入

（万元） 
数

量 

投资金额

（万元） 
数量 

投资金额

（万元） 

BOT 4 140,701.8 3 37,932.9 1 33,000.85 2 39,500.85 5 74,168.35 195,136.85 2 3.2 

O&M 1 815.4 1 815.4        1 116.89 

BOO 3 2,700 3 2,700 3 2,700 3 2,700      

DBO 1 22,705.81 1 22,705.81     1 200 22,505.81   

合计 9 166,923.01 8 64,154.11 4 35,700.85 5 42,200.85 6 74,368.35 217,642.66 3 120.09 

…… 

（二）“第十节 公司债券相关情况 八、截至报告期末公司近 2 年的主要会

计数据和财务指标”： 

更正前： 

单位：万元 

项目 2017 年 2016 年 同期变动率 

息税折旧摊销前利润 248,000,335.25 233,099,139.16 6.39% 

…… 

更正后： 

单位：万元 



项目 2017 年 2016 年 同期变动率 

息税折旧摊销前利润 24,800.03 23,309.91 6.39% 

…… 

（三）“第五节 重要事项 十六、重大合同及其履行情况 2、重大担保 （1）

担保情况”： 

更正前： 

  单位：万元 

…… 

报告期内审批对子公司担保额度

合计（B1） 
150,000 

报告期内对子公司担保实

际发生额合计（B2） 
 

子公司对子公司的担保情况 

担保对象名称 

担保额度

相关公告

披露日期 

担保额度 
实际发生日期

（协议签署日） 

实际担保金

额 
担保类型 担保期 

是否履

行完毕 

是否为关

联方担保 

报告期内审批对子公司担保额度

合计（C1） 
103,500 

报告期内对子公司担保实

际发生额合计（C2） 
37,254.22 

报告期末已审批的对子公司担保

额度合计（C3） 
200,000 

报告期末对子公司实际担

保余额合计（C4） 
37,254.22 

公司担保总额（即前三大项的合计） 

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1） 
253,500 

报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2） 
37,254.22 

…… 

更正后： 

单位：万元 

…… 

报告期内审批对子公司担保额度

合计（B1） 
103,500 

报告期内对子公司担保实

际发生额合计（B2） 
37,254.22 

报告期末已审批的对子公司担保

额度合计（B3） 
200,000 

报告期末对子公司实际担

保余额合计（B4） 
37,254.22 

子公司对子公司的担保情况 

担保对象名称 

担保额度

相关公告

披露日期 

担保额度 
实际发生日期

（协议签署日） 

实际担保金

额 
担保类型 担保期 

是否履

行完毕 

是否为关

联方担保 

公司担保总额（即前三大项的合计） 

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1） 
103,500 

报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2） 
37,254.22 

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3） 
200,000 

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4） 
37,254.22 

…… 



二、《2018 年第一季度报告全文》的更正情况 

“第三节 重要事项 二、业务回顾和展望 重大已签订单及进展情况” 

更正前： 

报告期内节能环保工程类订单新增及执行情况 

业务

类型 

新增订单 确认收入订单 期末在手订单 

数量 金额（万

元） 

已签订合同 尚未签订合同 数量 金额（万元） 数量 未确认收入（万

元） 数量 金额（万元） 数量 金额（万元） 

EPC 0 0 0 0 0 0 0 0 8 198,281.09 

合计 0 0 0 0 0 0 0 0 8 198,281.09 

…… 

报告期内节能环保特许经营类订单新增及执行情况 

业务类

型 

新增订单 尚未执行订单 处于施工期订单 处于运营期订单 

数量 投资金额

（万元） 

已签订合同 尚未签订合同 数量 投资金额

（万元） 

数量 本期完成的

投资金额（万

元） 

未完成投资

金额（万元） 

数量 运营收入

（万元） 数量 投资金额

（万元） 

数

量 

投资金额

（万元） 

BOT 4 340,815.64 3 277,815.64 1 63,000.00 1 63,000.00 6 17,824 304,974.54 4 804.20 

O&M            2 146.17 

BOO       3 2,700      

DBO       1 22,705.81 1 0 222,505.81   

合计       5 88,405.81 7 17,824 527,480.35 6 950.37 

…… 

更正后： 

报告期内节能环保工程类订单新增及执行情况 

业务

类型 

新增订单 确认收入订单 期末在手订单 

数量 金额（万

元） 

已签订合同 尚未签订合同 数量 金额（万元） 数量 未确认收入（万

元） 数量 金额（万元） 数量 金额（万元） 

EPC 0 0 0 0 0 0 0 0 8 33,286.98 

合计 0 0 0 0 0 0 0 0 8 33,286.98 

…… 

报告期内节能环保特许经营类订单新增及执行情况 

业务类

型 

新增订单 尚未执行订单 处于施工期订单 处于运营期订单 

数量 投资金额

（万元） 

已签订合同 尚未签订合同 数量 投资金额

（万元） 

数量 本期完成的

投资金额（万

元） 

未完成投资

金额（万元） 

数量 运营收入

（万元） 数量 投资金额

（万元） 

数

量 

投资金额

（万元） 

BOT 4 340,815.64 3 277,815.64 1 63,000.00 1 63,000.00 6 17,824 304,974.54 4 804.20 



O&M            2 146.17 

BOO       3 2,700      

DBO       1 22,705.81 1 0 22,505.81   

合计 4 340,815.64 3 277,815.64 1 63,000.00 5 88,405.81 7 17,824 327,480.35 6 950.37 

…… 

除上述更正内容外，原公告中列明的其他事项未发生变更。本次更正不涉及

公司审计报告的变更，不会对公司 2017 年度业绩造成影响。本次更正后的《2017

年年度报告》及《2018 年第一季度报告全文》已于 2018 年 6 月 11 日披露在巨

潮资讯网 （www.cninfo.com.cn）上披露。由此给投资者带来的不便，公司深表

歉意，敬请广大投资者谅解。公司将在今后的信息披露工作中，加强审核力度，

提高信息披露质量。 

特此公告。 

 

 

上海巴安水务股份有限公司 

董事会 

2018 年 6 月 11 日 


	上海巴安水务股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2018年4月23日、2018年4月26日在中国证监会指定的创业板信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了公司《2017年年度报告》、《2018年第一季度报告全文》。经事后核查，由于工作人员疏忽，数据录入错误，现对《2017年年度报告》及《2018年第一季度报告全文》的部分内容予以更正，具体如下：
	一、《2017年年度报告》的更正情况
	（一）“第四节 经营情况讨论与分析 二、主营业务分析 2、收入与成本 （1）营业收入构成 （4）公司已签订的重大销售合同截至本报告期的履行情况”：
	更正前：
	更正后：
	（二）“第十节 公司债券相关情况 八、截至报告期末公司近2年的主要会计数据和财务指标”：
	更正前：
	更正后：
	（三）“第五节 重要事项 十六、重大合同及其履行情况 2、重大担保 （1）担保情况”：
	更正前：
	更正后：
	二、《2018年第一季度报告全文》的更正情况
	“第三节 重要事项 二、业务回顾和展望 重大已签订单及进展情况”
	更正前：
	更正后：
	除上述更正内容外，原公告中列明的其他事项未发生变更。本次更正不涉及公司审计报告的变更，不会对公司2017年度业绩造成影响。本次更正后的《2017年年度报告》及《2018年第一季度报告全文》已于2018年6月11日披露在巨潮资讯网 （www.cninfo.com.cn）上披露。由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司将在今后的信息披露工作中，加强审核力度，提高信息披露质量。
	特此公告。



